
SLĄSKI
DZIENNIK fgt WOJEWÓDZKI
NR 16 KATOWICE, DNIA 15 SIERPNIA ROK 1949

DZIAŁ URZĘDOWY:
Zarządzenia Wojewody Śląskiego:

¿54 — z dnia 11 lipca 1949 r. w sprawie zmiany organizacji obwodów urzędów stanu cywilnego w Miasteczku pow. Tarnow
skie Góry .............. 199

255 — z dnia 30 lipca 1949 r. w sprawie zniesienia referatów aprowizacji w starostwach powiatowych . . . .199
255 — z dnia 1 sierpnia 1949 r. w sprawie reorganizacji Wydziału Odbudowy w Urzędzie Wojewódzkim i referatów odbu

dowy w starostwach powiatowych oraz utworzenia Oddziału Zarządu Nieruchomości Państwowych w Wydziale
Ogólnym Urzędu Wojewódzkiego ... ......... 199

257 — z dnia 1 sierpnia 1949 r. w sprawie utworzenia Wydziału Planowania Miast i Osiedli w Urzędzie Wojewódzkim . 200
258 — z dnia 1 sierpnia 1949 r. w sprawie utworzenia Działu Budownictwa w Urzędzie Wojewódzkim Śląskim i powołania 200

Wojewódzkiej Komisji Architektoniczno-Budowlanej . . . . . . . ■ . .
259 — z dnia 1 sierpnia 1949 r. w sprawie częściowego przejęcia czynności i personelu Regionalnej Dyrekcji Planowania 201

Przestrzennego przez Biuro Regionalne Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego w Katowicach .
260 — z dnia 4 sierpnia 1949 r. w sprawie klasyfikacji pasiek ......... 201

Pisma okólne Wojewody Śląskiego:
261 — z dnia 6 sierpnia 1949 r. w sprawie wysyłania poczty .......... 202
262 — z dnia 6 sierpnia 1949 r. w sprawie zmiany opłat skarbowych ....... 202
263 — z dnia 9 sierpnia 1949 r. w sprawie terminu wejścia w życie ustawy wodnej na terenie Z. O. i Woj. Śląskiego . 202
261 — Sprostowanie wykazów nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży ....... 202
265 — Komunikat Urzędu Wojewódzkiego Śląskiego z dnia 6 sierpnia 1949 r. w sprawie unieważnienia zagubionej pieczęci 

urzędowej ................ 204
DZIAŁ NIEURZĘDOWY:
Ogłoszenie Komisarza i Likwidatora b. Woj. Związku Międzykomunalnego dla spraw opieki społecznej i zdrowia 
w Kielcach, ogłoszenia przedsiębiorstw państwowych o sporządzeniu protokołów zdawczo-odbiorczych, zgubione do
kumenty ............. 204

dział urzędowy
254

ZARZĄDZENIE WOJEWODY ŚLĄSKIEGO
z dnia 11 lipca 1949 r. Nr. AP. IlI/90a-94/49

w sprawie zmiany organizacji obwodów urzędów sianu cywil
nego w Miasteczku pow. Tarnowskie Góry.

Na podstawie art. 5 ust. 2 dekretu z dnia 25. 9. 1945 r. (Dz. 
U. R. P. nr. 48, poz. 272) zarządzam złączenie z dniem 1. 1. 1950 
r. urzędu stanu cywilnego w Żyglinie z urzędem stanu cywilnego 
w Miasteczku w jeden wspólny urząd, który od tego terminu bę
dzie jedynym urzędem stanu cywilnego dla obwodu gminy zbio
rowej w Miasteczku.

Wojewoda: w/z Z. Rombalski Wicewojewoda.

255
ZARZĄDZENIE WOJEWODY ŚLĄSKIEGO

z dnia 30 lipca 1949 r. Nr. 84/40
w sprawie zniesienia referatów aprowizacji w starostwach 

powiatowych.
Na podstawie zarządzenia wewnętrznego Nr. 16 Likwida

tora Agend Ministra Aprowizacji z dnia 24 czerwca 1949 r. (L. 
dz.: I. Og/4720/Org.) zarządzam, co następuje:

1) Znosi się z dniem 30 września 1949 r. referaty aprowizacji 
w staiostwach powiatowych.

2) Załatwienie wszystkich spraw bieżących i zaległych w po
wiatowych referatach aprowizacji winno być zakończone do 
dnia 25 września 1949 r.

3) Uporządkowanie i podział akt powiatowych referatów 
aprowizacji, a następnie przekazanie ich do składnic akt sta
rostw, winno nastąpić zgodnie z instrukcją wydaną w tej spra
wie przez Departament Ogólny — Likwidatora Agend Ministra 
Aprowizacji z dnia 31 maja 1949 r. L. dz.: I. Og./9816/Org.

4) Z czynności zakończenia spraw i przekazania ich Wy
działowi Aprowizacji Urzędu Wojewódzkiego należy sporządzić 
protokóły podpisane przez Naczelnika Wydziału Aprowizacji 
Urzędu Wojewódzkiego i kierownika referatu aprowizacji w sta
rostwie powiatowym.

5) Protokóły wymienione w pkt, 4 niniejszego zarządzenia 
należy sporządzić w 3 równobrzmiących egzemplarzach, z któ
rych jeden pozostanie w starostwie powiatowym, drugi w Wy
dziale Aprowizacji Urzędu Wojewódzkiego, a trzeci przesłać na
leży Departamentowi Ogólnemu Likwidatora Agend Ministra 
Aprowizacji.

6) Sprawy personalne wynikające z niniejszego zarządzenia 
regulować będzie oddzielnie Wydział Personalny w porozumie
niu z Wydziałem Aprowizacji, zgodnie z dyrektywami Minister
stwa Skarbu i Likwidatora Agend Ministra Aprowizacji.

7) Z dniem 3Ó września 1949 r. traci moc obowiązującą za
rządzenie organizacyjne Nr. 3'0/47 z dnia 30 lipca 1947 r. w spra
wie powołania referatów aprowizacji w starostwach powiato
wych oraz ustęp 2-gi zarządzenia organizacyjnego Nr. 72/49 
z dn:a 29 kwietnia 1949 r. w sprawie organizacji wewnętrznej 
Wydziału Aprowizacji Urzędu Wojewódzkiego i referatów apro
wizacji w starostwach powiatowych.

8) Zmiany wynikające ze zniesienia referatów aprowizacji 
w starostwach powiatowych należy odnotować w §§ 17 i 18 
(pkt X) statutu organizacyjnego starostw powiatowych, stano
wiącego załącznik do zarządzenia organizacyjnego Nr. 42/48 
z dnia 20 lutego 1948 r.

Wojewoda: w/z. Ziętek Wicewojewoda.

256
ZARZĄDZENIE WOJEWODY ŚLĄSKIEGO

z dnia 1 sierpnia 1949 r. Nr. 80/49
w' sprawie reorganizacji Wydziału Odbudowy w Urzędzie Wo
jewódzkim i referatów odbudowy w starostwach powiatowych 
oraz utworzenia Oddziału Zarządu Nieruchomości Paiistwo- 

wych w Wydziale Ogólnym.
Na podstawie art. 36 ust. 2 i art. 69 ust. 2 rozporządzenia 

Prezydenta R. P. z dnia 19 stycznia 1928 r. o organizacji i za
kresie działania władz administracji ogólnej (Dz. U. R. P. 
Nr. 80 z 1936 r. poz. 555), §§ 37 i 40 rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych z dnia 13 sierpnia 1931 r. w sprawie 
organizacji urzędów wojewódzkich i trybu załatwiania spraw 
w tych urzędach (Dz. U. R. P. Nr. 76 poz. 611), 8 i 40 roz
porządzenia Ministra Spęaw Wewnętrznych z dnia 30 czerwca 
1930 r. w sprawie wewnętrznej organizacji starostw i trybu ich 
urzędowania (Dz. U. R. P. Nr. 55 poz. 464) oraz zarządzenia 
Ministra Budownictwa i Ministra Administracji Publicznej



200 Śląski Dziennik Wojewódzki poz. 256—258 Nr. 16

z dnia 28 czerwca 1949 r. w sprawie reorganizacji wydziałów 
odbudowy w urzędach wojewódzkich i referatów odbudowy 
w starostwach powiatowych (Dz. Urz. Min. A. P. Nr. 31 poz. 
201) zarządzam, co następuje:

1. Wydział Odbudowy w Urzędzie Wojewódzkim otrzymuje 
nazwę Wydział Budownictwa (znak Bud.), a referaty od
budowy w starostwach powiatowych otrzymują nazwę re
feraty budownictwa (znak Bud.).

2. Z dotychczasowego zakresu działania Wydziału Budownic
twa przekazuje się:
a) sprawy Zarządu Nieruchomości Państwowych — do Wy

działu Ogólnego,
b) sprawy związane z wykonaniem dekretu z dnia 28 lipca 

1948 r. o najmie lokali (Dz. U. R. P. Nr. 36 poz. 259), 
sprawy przedsiębiorstw, urządzeń i zakładów użyteczno
ści publicznej, oraz sprawy terenów zielonych — do Wy
działu Samorządowego,

c) sprawy grobownictwa wojennego — do Wydziału Spo
łeczno-Politycznego,
-— z wyłączeniem spraw nadzoru techniczno-budowlanego 
w wymienionych dziedzinach.

3. Personel Wydziału Odbudowy załatwiający dotychczas 
sprawy wyszczególnione w pkt. 2 niniejszego zarządzenia 
oraz używany przez ten personel inwentarz przechodzi do 
właściwych Wydziałów.

4. Dla załatwiania spraw przekazanych z Wydziału Budownic
twa tworzy się w Wydziale Ogólnym V Oddział Zarządu 
Nieruchomości Państwowych (znak O. ZNP).

5. Do zakresu działania Oddziału Zarządu Nieruchomości Pań
stwowych należą:
a) sprawy zarządu i administracji nieruchomości, stanowią

cych własność państwową, względnie zajętych przez 
urzędy i instytucje państwowe oraz na mieszkania służ
bowe dla pracowników państwowych,

b) sprawy przydziału pomieszczeń urzędom, instytucjom 
i urzędnikom państwowym w administrowanych nieru
chomościach,

c) sprawy konserwacji i drobnych remontów administrowa
nych budynków,

d) sprawy wniosków o sprzedaży i dzierżawie nieruchomości 
państwowych oraz o kupnie lub dzierżawie nieruchomości 
na rzecz Skarbu Państwa,

e) obliczanie czynszów, rozrachunki świadczeń domowych 
i rachunkowość prowadzonych remontów administrowa
nych nieruchomości.

Szczegółowy podział czynności, rzeczowy wykaz akt oraz 
podział aprobaty Oddziału Nieruchomości Państwowych zosta
ną uregulowane oddzielnie.

6. Przekazane do Wydziału Samorządowego sprawy wymie
nione w pkt. 2 b) niniejszego zarządzenia włącza się do za
kresu działania Oddziału II Spraw Społecznych i Gospo
darczych Samorządu.

7. Przekazane do Wydziału Społeczno-Politycznego sprawy 
grobownictwa wojennego włącza się do zakresu działania 
Oddziału II — Społecznego w tymże Wydziale.

8. Sprawy wyłączone w pkt. 2 niniejszego zarządzenia z za
kresu działania Wydziału Budownictwa, a należące w I in
stancji do właściwości starostw powiatowych będą aż do 
odwołania załatwiane przez referaty budownictwa w sta
rostwach powiatowych.

9. Wynikające z niniejszego zarządzenia sprawy przesunięć 
personalnych ureguluje niezwłocznie oddzielnymi zarządze
niami Wydział Personalny, a sprawy pomieszczeń — Wy
dział Budżetowo-Gospodarczy.

10. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 
1949 r. Równocześnie tracą moc obowiązującą przepisy 
pkt. 1—5 zarządzenia organizacyjnego Nr. 65/49 z dnia 
19 lutego 1949 r. w sprawie utworzenia Oddziału Gospo
darki Domów Mieszkalnych i Zarządu Nieruchomości Pań
stwowych w Wydziale Odbudowy Urzędu Wojewódzkiego. 
Zmiany wprowadzone niniejszym zarządzeniem w organi
zacji wewnętrznej Wydziałów: Ogólnego, Samorządowego, 
Społeczno-Politycznego i Odbudowy należy odnotować od
nośnie do:
a) Wydziału Ogólnego i Samorządowego — w zarządzeniu 

organizacyjnym Nr. 33/47 z dnia 1 sierpnia 1947 r. (ust. I 
i V),

b) Wydziału Odbudowy w zarządzeniu organizacyjnym 
Nr. 26/47 z dnia 24 marca 1947 r.,

c) Wydziału Społeczno-Politycznego — w zarządzeniu or
ganizacyjnym Nr. 53/48 z dnia 4 października 1948 r.

Wojewoda: w/z J. Ziętek Wicewojewoda

257
ZARZĄDZENIE WOJEWODY ŚLĄSKIEGO

z dnia 1 sierpnia 1949 r. Nr. 81/49
w sprawie utworzenia Wydziału Planowania Miast i Osiedli 

w Urzędzie Wojewódzkim.
Na podstawie art. 36 ust. 2 rozporządzenia Prezydenta 

R. P. z dnia 19 stycznia 1928 r. o organizacji i zakresie dzia
łania władz administracji ogólnej (Dz. U. R. P. Nr. 80 z 1936 t. 
poz. 555), §§ 37 i 40 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrz
nych z dnia 13 sierpnia 1931 r. w sprawie organizacji urzędów 
wojewódzkich i trybu załatwiania spraw w tych urzędach (Dz. 
U. R. P. Nr. 76, poz. 611) oraz zarządzenia Ministra Budow
nictwa z dnia 21 lipca 1949 r. L: GM 1/3452/49 wydanego w po
rozumieniu z Ministrem Administracji Publicznej w sprawie 
utworzenia Wydziałów Planowania Miast i Osiedli w urzędach 
wojewódzkich — zarządzam, co następuje:
1. Tworzy się Wydział Planowania Miast i Osiedli w Urzędzie 

Wojewódzkim (znak PI. M. O.).
2. Zakres działania Wydziału Planowania Miast i Osiedli obej

muje:
a) sprawy, które do dnia 13 maja 1949 r. należały do wła

ściwości Regionalnej Dyrekcji Planowania Przestrzenne
go, a na podstawie § 4 ust. 3 i 4 rozporządzenia Rady Mi
nistrów z dnia 12 maja 1949 r. w sprawie zakresu działa
nia Ministra Budownictwa (Dz. U. R. P. Nr. 30 poz. 217) 
nie przeszły do zakresu działania Państwowej Komisji 
.Planowania Gospodarczego i organów jej podległych oraz

b) sprawy, które będą przekazane Wydziałom Planowania 
Miast i Osiedli na podstawie § 4 ust. 1 rozp. Rady Mini
strów wymienionego w punkcie a).

Szczegółowy podział czynności, rzeczowy wykaz akt oraz 
podział aprobaty Wydziału Planowania Miast i Osiedli uregu
lowane zostaną oddzielnie.
3. Wydział Planowania Miast i Osiedli dzieli się na 4 Oddzia- 

ły: .
I. Oddział Planowania Osiedli Miejskich (znak PI. M. O. I.).
II. Oddział Planowania Osiedli Wiejskich (znak PI. M. O. 

II).
III. Oddział Uprawomocnienia Planów i Orzecznictwa (znak 

PI. M. O. III).
IV. Oddział Realizacji Planów (znak PI. M. I. IV).

4. Wydział Planowania Miast i Osiedli przejmuje sprawy wy
mienione w pktcie 2 niniejszego zarządzenia z Regionalnej 
Dyrekcji Planowania Przestrzennego, a pracownicy tejże 
Dyrekcji załatwiający te sprawy przechodzą do Wydziału 
Planowania Miast i Osiedli.

5. Sprawy obsady personalnej Wydziału Planowania Miast 
i Osiedli oraz wynikające z niniejszego zarządzenia przesu
nięcia personalne ureguluje niezwłocznie oddzielnymi za
rządzeniami Wydział Personalny, a sprawy pomieszczeń 
Wydział Budżetowo-Gospodarczy. Wniosek o mianowanie 
Naczelnika Wydziału Planowania Miast i Osiedli należy 
przedłożyć Ministrowi Budownictwa z moją aprobatą.

6. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 
1949 r.

Wojewoda: w/z J. Ziętek Wicewojewoda.

258
ZARZĄDZENIE WOJEWODY ŚLĄSKIEGO

z dnia 1 sierpnia 1949 r. Nr. 82/49
w sprawie utworzenia Działu Budownictwa w Urzędzie Woje
wódzkim Śląskim i powołania Wojewódzkiej Komisji Architek

toniczno-Budowlanej.
Na podstawie art. 35 ust. 2 rozp. Prezydenta R. P. z dnia 

19 stycznia 1928 r. o organizacji i zakresie działania władz ad
ministracji ogólnej (Dz. U. R. P. Nr. 80 z 1936 r. poz. 555), §§ 37 
i 40 rozporz. Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 13 sierpnia 
1931 r. w sprawie organizacji urzędów wojewódzkich i trybu 
załatwiania spraw w tych urzędach (Dz. U. R. P. Nr. 76, 
poz. 611) oraz zarządzenia Ministra Budownictwa z dnia 21 lip
ca 1949 r. L. dz. G. M.-1/1416/49 wydanego w porozumieniu 
z Ministrem Administracji Publicznej w sprawie utworzenia 
w urzędach wojewódzkich Działów Budownictwa i powołania 
Wojewódzkich Komisji Architektoniczno-Budowlanych, tu
dzież zarządzenia Ministra Budownictwa z dnia 21 lipca 1949 r. 
L. dz. G. M.-1/3494/49, wydanego w porozumieniu z Przewodni
czącym Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego i Mini
strem Administracji Publicznej w sprawie powołania Delegatów 
Ministra Budownictwa dla koordynacji prac przedsiębiorstw 
budowlanych — zarządzam, co następuje:



Nr. 16 Śląski Dziennik Wojewódzki poz. 258—260 201

1. Tworzy się Dział Budownictwa w Urzędzie Wojewódz
kim (znak B).

2. W skład Działu Budownictwa wchodzą: Wydział Plano
wania Miast i Osiedli (znak PIMO) Wydział Pomiarów (znak 
Pom), Wydział Budownictwa (znak Bud.).

Organizacja wewnętrzna Wydziału Planowania Miast 
i Osiedli została uregulowana zarządzeniem organizacyjnym 
z dnia 1 sierpnia 1949 r. Nr. 81/49.

Organizacja wewnętrzna Wydziału Pomiarów pozostaje aż 
do odwołania bez zmian.

Organizacja wewnętrzna Wydziału Budownictwa poza 
zmianami określonymi w zarządzeniu organizacyjnym Nr. 80/49 
z dnia 1 sierpnia 1949 r. w sprawie reorganizacji Wydziału Od
budowy w Urzędzie Wojewódzkim i referatów odbudowy 
w starostwach powiatowych oraz utworzenia Oddziału Zarządu 
Nieruchomości Państwowych w Wydziale Ogólnym pozostaje 
aż do odwołania bez zmian.

3. Na czele Działu Budownictwa stoi Dyrektor Działu, 
mianowany przez Ministra Budownictwa na wniosek Woje
wody.

Jeżeli Dyrektor Działu jest inżynierem-architektem, wów
czas używa obok tytułu ,.Dyrektor Działu -— tytułu „Archi
tekt Wojewódzki".

4. Dyrektor Działu Budownictwa jest równocześnie dele
gatem Ministra Budownictwa dla koordynowania prac przed
siębiorstw budowlanych na obszarze Województwa, .podległych 
Ministrowi Budownictwa oraz przedsiębiorstw budowlanych, 
nadzorowanych przez Ministra Budownictwa.

Do zakresu działania Delegata Ministra Budownictwa nale
ży:
a) bezpośredni nadzór nad niezespolonymi z władzami admini

stracji ogólnej organami podległymi Ministrowi Budownic
twa, nad organami terenowymi zakładów i przedsiębiorstw 
państwowych, nad spółdzielniami produkcyjno-budowlanymi,

b) koordynowanie działalności organów i instytucji wymienio
nych w pkt. a), związanej z realizacją Państwowego Planu 
Inwestycyjnego.

W przypadku uzasadnionym zakresem pracy Delegata — 
Minister Budownictwa może utworzyć Biuro Delegata — jako 
jego organ pomocniczy.

Tymczasową podstawą działania Delegata jest instrukcja 
Ministra Budownictwa z dnia 26 lipca 1949 r. L. dz.: D. III/D/ 
2/1717/49 w sprawie rozdziału i przydziału robót pomiędzy u- 
społecznione przedsiębiorstwa budowlano-montażowe.

5. Powołuje się Wojewódzką Komisję Architektoniczno- 
Budowlaną mającą za zadanie wydawanie opinii w sprawach 
należących do właściwości Wojewody jako władzy budowlanej.

Skład, szczegółowy zakres działania i regulamin Woje
wódzkiej Komisji Architektoniczno-Budowlanej określi zarzą
dzenie Ministra Budownictwa.

W zakresie zasad architektonicznych Wojewódzka Komisja 
Architektoniczno-Budowlana kieruje się wytycznymi Rady Ar
chitektury i Budownictwa przy Ministrze Budownictwa.

Przewodniczącym Wojewódzkiej Komisji Architektoniczno- 
Budowlanej jest z urzędu Architekt Wojewódzki.

W przypadkach, w których kierownikiem Działu Budow
nictwa w Urzędzie Wojewódzkim nie jest inżynier-architekt, 
przewodniczącego Komisji powołuje Minister Budownictwa na 
wniosek Wojewody.

6. Zarządzenie niniejszego wchodzi w życie z dniem 1 sier
pnia 1919 r.

7. Wynikające z niniejszego zarządzenia sprawy personal
ne ureguluje niezwłocznie oddzielnymi zarządzeniami Wydział 
Personalny, a sprawy pomieszczeń — Wydział Budżetowo-Go- 
spodarczy.

Wojewoda: w/z. Ziętek Wicewojewoda.

259
ZARZĄDZENIE WOJEWODY ŚLĄSKIEGO

z dnia 1 sierpnia 1949 r. Nr. 83/49
w sprawie częściowego przejęcia czynności i personelu Regio
nalnej Dyrekcji Planowania Przestrzennego przez Biuro Regio
nalne Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego w Kato

wicach.

Na podstawie zarządzenia Przewodniczącego Państw. Ko
misji Planowania Gospodarczego i Ministra Budownictwa z dnia 
21 lipca 1949 r. ORID-07/8 wydanego w porozumieniu z Mini
strem Administracji Publicznej w sprawie częściowego przeję
cia czynności i personelu Regionalnych Dyrekcji Planowania 

Przestrzennego przez Biura Regionalne Państwowej Komisji 
Planowania Gospodarczego — zarządzam, co następuje:

1) Biuro Regionalne Państwowej Komisji Planowania Gospo
darczego w Katowicach działające na podstawie zarządzenia 
Przewodniczącego Państwowej Komisji Planowania Gospodar
czego z dnia 27 kwietnia 1949 r. Nr. ÓRID-0-04/3 jako tymcza
sowy organ terenowy Państwowej Komisji Planowania Gospo
darczego przejmuje dotychczasowe czynności Regionalnej Dy
rekcji Planowania Przestrzennego w zakresie określonym w roz
porządzeniu Rady Ministrów z dnia 12 maja 1949 r. w sprawie 
zakresu działania Ministra Budownictwa (Dz. U. R. P. Nr. 30, 
poz. 217) — § 4 ust. 4.

2) W związku z powyższym pracownicy Regionalnej Dy
rekcji Planowania Przestrzennego ustaleni przez Komisję Przy
gotowawczą dla wykonania czynności związanych z przekaza
niem niektórych agend Ministra Odbudowy Państwowej Komi
sji Planowania Gospodarczego zostają przejęci przez Biuro Re
gionalne Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego.

3) Akta dotyczące spraw związanych z przejętymi czyn
nościami wraz z niezbędnym wyposażeniem specjalnym i biu
rowym oraz środki transportowe winny być przekazane proto
kolarnie przez Regionalną Dyrekcję Planowania Przestrzennego 
— Biuru Regionalnemu Państwowej Komisji Planowania Go- 
snodarczego, według ustaleń Komisji Przygotowawczej wymie
nionej w pkt. 2 niniejszego zarządzenia.

4) Wykonanie niniejszego zarządzenia powierzam Ob. Dy
rektorowi Regionalnej Dyrekcji Planowania Przestrzennego.

Zasady współdziałania między terenowymi organami Pań
stwowej Komisji Planowania Gospodarczego i Ministerstwa Bu
downictwa określi odrębne zarządzenie Przewodniczącego Pań
stwowej Komisji Planowania Gospodarczego oraz Ministra Bu
downictwa.

Wojewoda: w/z. Ziętek Wicewojewoda.

260
ZARZĄDZENIE WOJEWODY ŚLĄSKIEGO

z dnia 4 sierpnia 1949 r. Nr. Roi. 120/40
w sprawie klasyfikacji pasiek.

Na podstawie instrukcji Ministerstwa Rolnictwa i Reform 
Rolnych — Departament Produkcji Rolnej z dnia 21. V. 1948 r., 
Nr. PR/2/VII1/890/48 oraz pisma z dnia 19. VII. 1949 r. Nr. PR. 
Z. VIII/P/7/5/49, o uznawaniu pasiek, zarządzam przeprowadze
nie uznawania pasiek na terenie województwa śląskiego w na
stępujących powiatach i terminach:

L.
P-

Powiat Data 
przeglądu

Przewodniczący 
Komisji

*5:
CO9 £3

1 Bytom 17., 18. 8. 1949 r. instr. Kempny Stanisł.
2 Gliwice 19., 20. 8. 1949 r. instr. Kempny Stanisł.
3 Głubczyce 17., 18. 8. 1949 r. instr. Piechocki Fel.
4 Grodków 23., 24. 8. 1949 r. instr. Michalik Wład.
5 Katowice 24., 25. 8. 1949 r. instr. Kempny Stanisł.
6 Koźle 23., 24. 8. 1949 r. instr. Piechocki Fel.
7 Kluczbork 26., 27 . 8. 1949 r. insp. Staszałek Stan.
8 Lubliniec 23., 24. 8. 1949 r. instr. Major Alojzy
9 Niemodlin 17., 18. 8. 1949 r. instr. Michalik Wład.

10 Nysa 19., 20. 8. 1949 r. instr. Michalik Wł.
11 Olesno 17., 18. 8. 1949 r. insp. Staszałek Stan.
12 Opole 17., 18. 8. 1949 r. instr. Major Alojzy
13 Strzelce 19., 20. 8. 1949 r. instr. Major Alojzy
14 Tarn. Góry 23., 24. 8. 1949 r. insp. Staszałek Stan.
15 Zawiercie 17., 18. 8. 1949 r. instr.. Gwóźdź A.

1) Komisja uznająca pasieki składa się z 3 osób. W skład 
Komisji wchodzi: jako przewodniczący: — wyżej wymienieni, 
jako członkowie: instruktorzy produkcji zwierzęcej danego po
wiatu oraz przedstawiciel Pow. Oddziału Zrzeszenia Pszczela
rzy, wyznaczony przez Związek Samopomocy Chłopskiej.

2) Referaty Rolnictwa i Reform Rolnych w powiatach do
pilnują terminowego wyznaczenia pozostałych członków Komi
sji, wytypowania pasiek do uznawania oraz udzielą Komisji 
Kwalifikacyjnej pomocy w przeprowadzeniu akcji uznawania.

Wojewoda: w/z. Ziętek Wicewojewoda.



202 Śląski Dziennik Wojewódzki poz. 261—264 Nr. 16

261

PISMO OKÓLNE WOJEWODY ŚLĄSKIEGO
z dnia 6 sierpnia 1949 r. Nr. O. Org. l/25c/50/49

w sprawie wysyłania poczty.
Ob. Ob. Starostowie Pow. i Prezydenci miast wydz.

W czasie inspekcji stwierdzono, że starostwa powiatowe 
i zarządy miejskie nie stosują się do postanowień § 17 prze
pisów kancelaryjnych dla starostw województwa śląskiego 
w sprawie wysyłania poczty, nadużywając portoriów, kopert 
i td.

Z uwagi na to zarządząm, co następuje:
1. Wszelka poczta urzędowa starostw powiatowych i zarzą

dów miejskich winna być wysyłana przy pomocy książek pocz
towych lub doręczana przy pomocy książek doręczeń. Bez 
właściwego pokwitowania nie należy wysyłać lub doręczać 
żadnej poczty urzędowej.

2. Listami poleconymi należy wysyłać tylko pisma tajne 
i poufne. Korespondencji zwykłej i wykazów periodycznych 
liftami poleconymi ze względu na koszta portoryjne wysyłać 
nie wolnd.

3 Wysyłki „ekspres" należy stosować tylko w wyjątko
wych i pilnych wypadkach.

4 Korespondencja zwykła wysyłana zbiorowo w dużych 
kopertami lub paczkach nie może bvć ponadto pakowana do 
osobnych, mniejszych kopert, z wyjątkiem spraw tajnych i po
ufnych.

5. Pisma pojedyńcze i miejscowe wysyłać należy bez ko
pertowania, składając je i spinając w sposób uzewnętrzniający 
adres.

6. Do Urzędu Wojewódzkiego należy przesyłać pocztę do
tyczącą tylko Urzędu Wojewódzkiego oraz Komisji. Komitetów 
itd., działających w poszczególnych Wydziałach Urzędu Woje
wódzkiego, np. Wojewódzki Komitet Przeciwpowodziowy, Fun
dusz Odbudowy Szkół itp.

7. Pocztę dotyczącą P. Z.P.R., Wojewódzkiego Urzędu Bez
pieczeństwa Publicznego, Urzędu Kontroli Państwa, Izby Skar
bowej itd., należy wysyłać oddzielnie bezpośrednio pod adre
sem tychże urzędów.

8. Przy większej ilości poczty numery wysyłanych 
pism należy wpisywać do książek doręczeń lub pocz
towych z odbitką na osobnym luźnym kawałku papieru, który 
należy włożyć do koperty z odnośną pocztą, przez co odpad- 
nie konieczność wpisywania tych numerów na kopercie.

9. W książkach doręczeń pocztowych i książkach dorę
czeń miejscowych należy wpisywać tylko numery pism bez 
podawania ich treści. ,

1C. Książki doręczeń miejscowych i pocztowe książki do
ręczeń należy prowadzić przejrzyście i przechowywać je sta
rannie z uwagi na to, że przedstawiają one dowody rzeczowe 
dotyczące wysyłanej poczty, względnie doręczonej korespon
dencji.

11. Nie należy kierować do Urzędu Wojewódzkiego inte
resantów doręczając im pocztę, celem przyspieszenia załat
wienia sprawy. «Interesantom na ich żądanie można tylko po
dać datę i numer pisma starostwa — zarządu miejskiego, do
tyczącego ich sprawy, wysłanej do Urzędu Wojewódzkiego.

12. Za należyte wysyłanie poczty odpowiedzialni są kie
rownicy kancelarii.

Wojewoda: w/z. Ziętek Wicewojewoda.

262
PISMO OKÓLNE WOJEWODY ŚLĄSKIEGO
z dnia 6 sierpnia 1949 r. Nr. AP. III/46a-16/49

w sprawie zmiany opłat skarbowych.

Ob. Ob. Starostowie Powiatowi i Prezydenci miast.
W sprawach związanych z aktami stanu cywilnego, ze zmia

ną imion i nazwisk, z stwierdzeniem obywatelstwa i t. d., załat
wianych przez referaty administracyjno-prawne starostw powia
towych, zarządów miejskich i gminnych oraz urzędy stanu cy
wilnego, mają również zastosowanie przepisy:
1) dekretu z 3. 2. 1947 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. R. P. 

Nr. 27, poz. 107) i
2) instrukcja Ministra Skarbu z 8. 11. 1947 r. dla władz i urzę

dów państwowych w sprawie opłat skarbowych (Dz. Urz. 
Min. Skarbu Nr. 45, poz. 355 wzgl. Śl.-Dąbr. Dz. Woj. z 1948 
r. Nr. 2, poz. 36),

z którymi odpowiedzialni kierownicy jak i referenci winni być 
dokładnie zaznajomieni.

Z dn iem 20 lipca br. podwyższono dotychczas obowiązujące 
opłaty skarbowe ustawą z 2 lipca 1949 r. o zmianie dekretu 
z 3. 2. 1947 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. R. P. Nr. 42, 
poz. 310).

Wobec powyższego polecam:
1) bezzwłoczne zapoznanie się i stosowanie wspomnianych 

wyżej przepisów, przy czym zwracam szczególną uwagę na art. 
4 ust. 2 ustawy z 2. 7. br. w sprawie podań, wniesionych przed 
20 lipca br. bez uiszczenia należnej opłaty skarbowej, oraz

2) zaopatrzenie się w swoim czasie w 1 egzemplarz podręcz
ny jednolitego tekstu dekretu z 3. 2. 1947 r., zapowiedzianego 
w art. 2 ustawy z 2. 7. br.

Zwracam uwagę, że kierownicy odnośnych jednostek orga
nizacyjnych wspólnie z referentami odpowiadają osobiście ma
terialnie za cwentl. straty Skarbu Państwa niezależnie od 
ewentl. odpowiedzialności dyscyplinarnej i porządkowej.

Wojewoda: w/z Z. Rombalski Wicewojewoda.

263
PISMO OKÓLNE WOJEWODY ŚLĄSKIEGO 

z dnia 9 sierpnia 1949 r. Nr. WM-I-18
w sprawie terminu wejścia w życie ustawy wodnej na terenie 

Z. O. i Woj. Śląskiego.
Starostwa Pow., Zarządy miejskie.

Urząd Wojewódzki wyjaśnia, co następuje: Terminy okreś
lone w piśmie okólnym Ob. Wojewody z dn. 24. I. 1947 r. Nr. 
Pra. II/l-l57/46 zostały obliczone na podstawie dekretu o Zarzą
dzie Ziem Odzyskanych z r. 1945. Dekret ten zawiera miano
wicie klauzulę generalną rozciągającą na teren Ziem Zachodnich 
ustawodawstwo obowiązujące na terenie Sądu Okręgowego 
w Poznaniu, a więc również i ustawę wodną, a to z mocą obo
wiązującą od dnia publikacji tego dekretu.

Zatym termin przewidziany w art. 253 ustawy wodnej li
czyć należało od listopada 1945 r. do listopada 1950 r.

Natomiast w Dzienniku Ustaw RP. Nr. 73, poz. 464 z r. 1947 
ukazało się rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 21 listopada 
1947 r. w sprawie nieopartego na specjalnym tytule prawa użyt
kowania wód na obszarze Ziem Odzyskanych i Woj. Śląskiego 
w granicach jego z dnia 1. 9. 1939 r.

Rozporządzenie to w § 3 postanawia, że terminy z art. 253 
ustawy wodnej biegną od chwili wejścia w życie tego rozpo
rządzenia t. j. od dnia 10 grudnia 1947 r. a więc termin pięcio
letni kończy się w r. 1952. Zarówno ze względu na wagę aktu, 
jakim jest rozporządzenie Rady Ministrów, jak i dlatego, że to 
rozporządzenie jest późniejsze od wyż. wym. pisma okólnego, 
należy stosować obliczanie terminów wg. rozporządzenia Rady 
Ministrów, a nie wg. wym. pisma okólnego.

Wojewoda: w/z Rombalski Wicewojewoda.

264 

SPROSTOWANIE
wykazów nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży. 

W wykazie Nr. 4 (Śl. Dąbr. Dz. Woj. Nr. 7 z dnia 28. IV. 1948 r.) 
Lp. 32C — Bytom ul. Dworska Nr 5 — skreśla się. 
Lp. 354 — Bytom ul. Witczaka Nr. 19 — skreśla się.

W wykazie Nr. 7 (Sl.-Dąbr. Dz. Woj. Nr. 10 z dn. 16. VI. 1948 r.) 
Lp. 153 — Gliwice ul. Mała Nr. 7 — skreśla się.

W wykazie Nr. 13 (Śl.- Dąbr. Dz. Woj. Nr. 16 z dnia 25. VIII 
1948 r.).
Lp. 1C4 — Gliwice ul. Korczaka Nr. 18 —• skreśla się.

W wykazie Nr. 14 (Sl.-Dąbr. Dz. Woj. Nr. 17 z dnia 4. IX. 
1948 r.):
Lp. 764 — Racibórz ul. Przejazdowa Nr. 43 numer hip. za
miast tom XXVI k 969 ma być V/X/ XIV//XXVII k 230A/879/ 
969 oraz wart. szac. zamiast 4.088.100, ma być 3.875.800.

W wykazie Nr. 17 (Śl.-Dąbr. Dz. Woj. Nr. 19 z dnia 5. X 1948 r.): 
Lp. 102 — Krapkowice ul. Polna Nr. 9 — wartość szacun
kowa zamiast 628.500 zł., ma być 669.000 zł.

W wykaz’e Nr. 23 (Śl.-Dąbr. Dz. Woj. Nr. 5 z dnia 1. III. 1949 r.): 
Lp. 254 — Racibórz ul. Osiedleńcza ,Nr 1 wart. szac. zamiast
698.100 ma być 493.500 zł.
Lp. 255 — Racibórz ul. Osiedleńcza Nr. 2 wart. szac. za
miast 710.400 ma być 701.500 zł.
Lp. 258 — Racibórz ul. Osiedleńcza Nr. 5 wart. szac. za
miast 682.300 zł ma być 496.000 zł.
Lp. 262 — Racibórz ul. Osiedleńcza Nr. 9 wart. szac. za
miast 682.300 zł. ma być 496.000 zł.



Nr. 16 Śląski Dziennik Wojewódzki poz. 264 203

Lp. 263 — Racibórz ul. Osiedleńcza Nr. 10 wart. szac. za
miast 649.300 zł. ma' być 640.400 zł.
Lp. 265 — Racibórz ul. Osiedleńcza Nr. "12 wart. szac. za
miast 649.4C0 zł. ma być 640.500 zł.
Lp. 268 — Racibórz ul. Osiedleńcza Nr. 15 wart. szac. za
miast 682.200 zł. ma być 495.900 zł.
Lp. 269 — Racibórz ul. Osiedleńcza Nr. 16 wart. szac. za
miast 647.500 zł. ma być 638.500 zł.
Lp. 270 — Racibórz ul. Osiedleńcza Nr. 17 wart. szac. za
miast 681.100 zł. ma być 494.800 zł.
Lp. 274 — Racibórz ul. Osiedleńcza Nr. 23 wart. szac. za
miast 681.800 zł. ma być 495.400 zł.
Lp. 276 — Racibórz ul. Osiedleńcza Nr. 25 wart. szac. za
miast 681.900 zł. ma być 495.500 zł.
Lp. 278 — Racibórz ul. Osiedleńcza Nr. 27 wart. szac. za
miast 681.600 zł. ma być 524.900 zł.
Lp. 279 — Racibórz ul. Osiedleńcza Nr. 28 wart. szac. za
miast 650.000 zł. ma być 641.1’00 zł.
Lp. 280 — Racibórz ul. Osiedleńcza Nr. 30 wartość szac. za
miast 649.900 ma być 641.000 zł.
Lp. 281 — Racibórz ul. Osiedleńcza Nr 32 wart. szac. za
miast 650.000 zł. ma być 641.100 zł.
Lp. 282 — Racibórz ul. Osiedleńcza Nr. 33 wartość szac. za
miast 681.40’0 zł. ma być 495.100 zł.
Lp. 284 — Racibórz ul. Osiedleńcza Nr. 35 wart. szac. za
miast 682.000 zł. ma być 495.700 zł.
Lp. 286 — Racibórz ul. Osiedleńcza Nr. 37 wart, szac. za
miast 681.700 zł. ma być 495.300 zł.
Lp. 289 — Racibórz ul. Osiedleńcza Nr. 40 wart. szac. za
miast 650.500 zł. ma być 641.600 zł.
Lp. 296 — Racibórz ul. Osiedleńcza Nr. 47 wart. szac. za
miast 681.200 zł. ma być 494.900 zł.
Lp. 298 — Racibórz ul. Osiedleńcza Nr. 49 wart. szac. za
miast 681.600 zł. ma być 524.900 zł.
Lp. 299 — Racibórz ul. Osiedleńcza Nr. 50 wart. szac. za
miast 651.900 zł. ma być 642.900 zł.
Lp. 300 —‘ Racibórz ul. Osiedleńcza Nr 51 wart, szac. za
miast 681.400 zł. ma być 495.100 zł.
Lp. 302 — Racibórz ul. Osiedleńcza Nr. 53 wart. szac. za
miast 681.400 zł. ma być 495.100 zł.
Lp. 197 — Racibórz ul. Gdańska Nr. 1 wart. szac. zamiast
667.400 zł. ma być 657.400 zł.
Lp. 198 — Racibórz ul. Gdańska Nr. 2 wart. szac. zamiast
484.200 zł. ma być 583.200 zł.
Lp. 200 — Racibórz ul. Gdańska Nr. 4 wart. szac. zamiast
404.500 zł. ma być 503.500 zł.
Lp. 203 — Racibórz ul. Gdańska Nr. 7 wart. szac. zamiast
651.300 zł. ma być 642.1C0 zł.
Lp. 205 — Racibórz ul. Gdańska Nr. 10 wart. szac. zamiast 
492.5C0 zł. ma być 641.600 zł.
Lp. 206 — Racibórz ul. Gdańska Nr. 12 wart. szac. zamiast
492.500 zł. ma być 641.600 zł.
Lp. 208 — Racibórz ul. Gdańska Nr. 14 wart. szac. zamiast
492.500 zł. ma być 641.600 zł.
Lp. 210 — Racibórz ul. Gdańska Nr. 16 wart. szac. zamiast
591.500 zł. ma być 530.20’0 zł.
Lp. 213 — Racibórz ul. Gdańska Nr. 19 wart. szac. zamiast
651.600 zł. ma być 642.400 zł.
Lp. 221 — Racibórz ul. Gdańska Nr. 29 wart. szac. zamiast
651.700 zł. ma być 642.50’0 zł.
Lp. 222 — Racibórz ul. Gdańska Nr. 30 wart. szac. zamiast
600.500 zł. ma być 650.600 zł.
Lp. 223 — Racibórz ul. Gdańska IJr. 31 wart. szac. zamiast
651.700 zł. ma być 642.500 zł.
Lp. 224 — Racibórz ul. Gdańska Nr. 32 wart. szac. zamiast
598.300 zł. ma być 648.400 zł.
Lp. 226 — Racibórz ul. Gdańska Nr. 35 wart. szac. zamiast
651.700 zł. ma być 642.500 zł.
Lp. 228 — Racibórz ul. Gdańska Nr. 37 wart. szac. zamiast
651.900 zł. ma być 642.600 zł.
Lp. 230 — Racibórz ul. Gdańska Nr. 39 wart. szac. zamiast 
641.000 zł. ma być 631.700 zł.
Lp. 232 — Racibórz ul. Gdańska Nr. 41 wart. szac. zamiast
652.100 zł. ma być 642.800 zł.
Lp. 234 — Racibórz ul. Gdańska Nr. 43 wart. szac. zamiast
652.100 zł. ma być 642.800 zł.
Lp. 236 — Racibórz ul. Gdańska Nr. 45 wart. szac. zamiast
652.100 ma być 642.800 zł.
Lp. 239 _  Racibórz ul. Gdańska Nr. 50 wart. szac. zamiast
650.900 zł. ma być 641.600 zł.
Lp. 240 — Racibórz ul. Gdańska Nr. 51 wart. szac. zamiast

652.200 zł. ma być 642.900 zł.
Lp. 243 — Racibórz ul. Gdańska Nr. 54 wart. szac. zamiast
650.900 zł. ma być 641.600 zł.
Lp. 245 — Racibórz ul. Gdańska Nr. 56 wart. szac. zamiast
650.900 zł. ma być 641.600 zł.
Lp. 247 — Racibórz ul. Gdańska Nr. 58 wart. szac. zamiast
650.900 zł. ma był 641.600 zł.
Lp. 252 — Racibórz ul. Gdańska Nr. 66 wart. szac. zamiast
650.900 zł. ma być 641.60’0 zł.
Lp. 253 — Racibórz ul. Gdańska Nr. 68 wart. szac. zamiast
750.400 zł. ma być 741.20’0 zł.
Lp. 307 — Racibórz ul. Francuska Nr. 2 wart. szac. zamiast
778.400 zł. ma być 550.200 zł.
Lp. 309 — Racibórz ul. Francuska 4 wart. szac. zamiast
751.400 zł. ma być 523.300 zł.
Lp. 314 — Racibórz ul. Francuska Nr. 9 wart. szac. zamiast 
990.000 zł. ma być 713.000 zł.
Lp. 316 — Racibórz ul. Francuska Nr. 11 wart. szac. zamiast 
989.60’0 zł. ma być 712.600 zł.
Lp. 320 — Racibórz ul. Francuska Nr. 18 wart. szac. zamiast
752.300 zł. ma być 524.100 zł.
Lp. 322 — Racibórz ul. Francuska Nr. 20 wart. szac. zamiast
752.300 zł. ma być 524.100 zł.
Lp. 324 — Racibórz ul. Francuska Nr. 22 wart. szac. zamiast 
752.3C0 zł. ma być 476.200 zł.
Lp. 325 — Racibórz ul. Francuska Nr. 23 wart. szac. zamiast
989.700 zł. ma być 712.700 zł.
Lp. 327 — Racibórz ul. Francuska Nr. 25 wart. szac. zamiast
989.600 zł. ma być 712.600 zł.
Lp. 328 — Racibórz ul. Francuska Nr. 26 wart. szac. zamiast
681.200 zł. ma być 476.600 zł.
Lp. 329 — Racibórz ul. Francuska Nr. 27 wart. szac. zamiast
989.600 zł. ma być 712.600 zł.
Lp. 330 — Racibórz ul. Francuska Nr. 28 wart. szac. zamiast
752.600 zł. ma być 524.500 zł.
Lp. 331 — Racibórz ul. Francuska Nr. 29 wart. szac. zamiast
989.400 zł. ma być 712.500 zł.
Lp. 335 — Racibórz ul. Francuska Nr. 33 wart. szac. zamiast
988.700 zł. ma być 711.700 zł.
Lp. 339 — Racibórz ul. Francuska Nr. 37 wart. szac. zamiast 
989.000 zł. ma być 712.0’00 zł.
Lp. 340 — Racibórz ul. Francuska Nr. 38 wart. szac. zamiast
752.200 zł. ma być 524.000 zł.
Lp. 342 — Racibórz ul. Gdańska Nr. 40 wart. szac. zamiast
752.200 zł. ma być 524.000 zł.
Lp. 343 — Racibórz ul. Francuska Nr. 41 wart. szac. zamiast
988.900 zł. ma być 711.900 zł.
Lp. 344 — Racibórz ul. Francuska Nr. 42 wart. szac. zamiast
752.300 zł. ma być 524.100 zł.
Lp. 346 — Racibórz ul. Francuska Nr. 44 wart. szac. zamiast 
680.800 zł. ma być 524.100 zł.
Lp. 348 — Racibórz ul. Francuska Nr. 46 wart. szac. zamiast
680.600 zł. ma być 523.900 zł.
Lp. 353 — Racibórz ul. Francuska Nr. 51 wart. szac. zamiast
988.600 zł. ma być 711.600 zł.
Lp. 354 — Racibórz ul. Francuska Nr. 52 wart. szac. zamiast
889.600 zł. ma być 523.900 zł.
Lp. 355 — Racibórz ul. Francuska Nr. 53 wart. szac. zamiast
988.500 zł. ma być 711.500 zł.
Lp. 356 — Racibórz ul. Francuska Nr. 54 wart. szac. zamiast
889.600 zł. ma być 476.000.
Lp. 358 — Racibórz ul. Francuska Nr. 56 wart. szac. zamiast
752.100 zł. ma być 523.900 zł.
Lp. 359 — Racibórz ul. Francuska Nr. 57 wart. szac. zamiast
800.200 zł. ma być 620.900 zł.
Lp. 360 — Racibórz ul. Fr&ncuska Nr. 58 wart. szac. zamiast
752.900 zł. ma być 524.800 zł.

W wykazie Nr. 24 (Śl.-Dąbr. Dz. Woj. Nr. 9 z dnia 1. V. 49 r.): 
Lp. 1 — Głubczyce ul. Żeromskiego Nr. 9 cena szacunkowa 
zamiast 1.533.200 zł. ma być 1.228.800 zł.

W wykazie Nr. 26 (Śl.-Dąbr. Dz. Woj. Nr. 12 z dn. 15. VI. 1949 r.): 
Lp. 57 — Krapkowice ul. Kozielska Nr. 48 — ma być ul. 
Kozielska 8.
Lp. 59 — Krapkowice ul. Pocztowa Nr. 2 — wart. szac. za
miast 3.012.000 zł. ma być 3.013.000 zł.
Lp. 62 — Krapkowice ul. Pułaskiego Nr. 8 — ma być Nr. 
hip. 416 zamiast Nr. hip. 516.
Katowice, dnia 30. VII. 1949 r.
Z-ca Przewodn. Woj. Kom. Klas.-Szacunk.: inż. Victorin.



204 śląski Dziennik Wojewódzki poz. 265 Nr. 16

265
KOMUNIKAT URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŚLĄSKIEGO

z dnia 6 sierpnia 1949 r.
w sprawie unieważnienia zagubionej pieczęci urzędowej.
Unieważnia się zagubioną w dniu 8 czerwca 1949 r. w biu- 

lze Wydziału Finansów Rolnych Urzędu Wojewódzkiego Ślą
skiego w Katowicach pieczęć urzędową metalową okrągłą, z go
dłem państwowym i napisem „Urząd Wojewódzki Śląsko-Dą
browski — Dział Rolnictwa i Reform Rolnych“.

Za Wojewodę: Dr. Batowski, w/z. Naczelnika Wydz. Og.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY
Po raz drugi.

OGŁOSZENIE KOMISARZA I LIKWIDATORA B. WOJ. ZW. 
MIĘDZYKOMUNALNEGO DLA SPRAW OPIEKI SPOŁECZ

NEJ I ZDROWIA W KIELCACH
z dnia 1 lipca 1949 r.

o planie likwidacji Związku oraz o wezwaniu wierzycieli do 
zgłaszania swych żądań.

Nawiązując do ogłoszenia Prezydium Kieleckiej Wojewódz
kiej Rady Narodowej z dnia 3 listopada 194'8 r. zawartego 
w Dziennikach Wojewódzkich: Kieleckim z dnia 30 listopada 
1948 r., Nr. 14, poź. 107, Krakowskim z dnia 1 grudnia 1948 r. 
Nr. 23, poz. 383 i Śląsko-Dąbrowskim z dnia 13 grudnia 1948 r. 
Nr. 24, str. 516 oraz działając na podstawie §§ 54 i 55 statutu 
b. Związku, podaję do wiadomości poniższy plan likwidacji w/g 
wartości na dzień 24. V. 1945 r. zatwierdzony przez Prezydium 
Kieleckiej Wojewódzkiej Rady Narodowej.

I. Plan likwidacji.
1) Majątek ruchomy i nieruchomy Sanatorium w Rabszty- 

nie został z dniem 1 czerwca 1949 r. upaństwowiony i przejęty 
na własność przez Ministerstwo Zdrowia na mocy zarządzenia 
z dnia 30 kwietnia 1949 r. Nr. L. V. 2/3750/49 i uchwały Woje
wódzkiej Rady Narodowej z dnia 27 i 28 maja 1949 r.

2) Majątek nieruchomy b. Szkoły Zawodowej im. Królowej 
Jadwigi w Chmielniku oszacowany protokólarnie przez Komisję 
Rzeczoznawców w dniu 22 czerwca 1949 r., powołaną pismem 
Prezydium Kieleckiej Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 
13 czerwca 1949 r. Nr. GPG-7/9/49 o wartości zatwierdzonej 
przez w/w Prezydium przedstawia się jak następuje:
a) budynek główny, spalony w dniu 13 na 14-go 

stycznia 1945 r. o kubaturze 4039 m:! i 85%
zużycia ...... 333.200.— zł

b) budynek gospodarczo-mieszkalny o kubaturze
440 m3 i 30% zużycia .... 84.700.— „

c) ogrodzenie 56 m. b. z siatki ciągnionej w ra
mie z kątówki żelaznej na podmurówce z ka
mienia w stanic dobrym .... 56.000.— „

d) 18 szt. drzewek owocowych i 61 krzewów
porzeczkowych ..... 10.250.— „

f) plac pod budynkami, dziedzińcem i ogrodem
o ogólnej powierzchni 2757 m2 . .______ 100,000.— ,,

razem 584.150.— ,,
Na budowę b. szkoły zawodowej w Chmielniku została za

ciągnięta przez b. Komitet Budowy Szkoły długoterminowa po
życzka (na 35% lat) w Banku Gospodarstwa Krajowego w War
szawie w roku 1929 w kwocie zł. 20.000.— w zlocie, zabezpie
czona hipotecznie na nieruchomości w Chmielniku na hipotece 
295 Nr. 3 Dział IV wykazu hipotecznego Nr. Rep. 221 z mocy 
aktu zeznanego w dniu 27 maja 1929 r.

Z powyższej sumy zostało umorzonych (spłaconych) 13 rat 
w sumie 3.607.05— zl. w zlocie nie licząc 5%% odsetek od ka
pitału i kosztów administracyjnych, płatnych poza wykazaną 
sumą.

Ostatnią ratę spłacono w czerwcu 1939 r. w wysokości 
176,95. zł. w złocie, nie licząc procentów.

Pozostałość nieumorzonej pożyczki długoterminowej wynosi 
złotych w złocie 16.392.95 zł. ■ Sumą tą jest obciążona nierucho
mość w Chmielniku i pozostaje ona do spłaty Bankowi Gospo
darstwa Krajowego w Warszawie plus 5%% odsetek w sto
sunku rocznym.

3) B. Związek żadnych ruchomości nie posiada.
4) Z powodu zniszczenia akt. b. Związku w czasie okupacji 

nie da się ustalić wysokości udziałów i dopłat zrealizowanych 
przez poszczególnych członków b. Związku na rzecz tego 
Związku oraz ustalić ich zaległości.

Cały majątek b. Wojewódzkiego Związku Międzykomunal
nego dla spraw Opieki Społecznej i Zdrowia w Kielcach w myśl 
§ 50 statutu przejmuje Wojewódzki Związek Samorządowy (Sa
morząd Wojewódzki).

II. Wezwanie wierzycieli.
Podając pow.yższe wzywam po raz drugi wierzycieli 

b. Związku do odbioru należnych im przedmiotów lub kwot 
w przeciągu sześciu miesięcy.

żądania niezgłoszone w wyznaczonym terminie, nie będą 
uwzględnione.

Komisarz i Likwidator: Mgr. Grzybowski.

OGŁOSZENIE.
Na podstawie § 71 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

„U stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. 
Nr, P°Z' oraz zarządzenie Ministra Przemysłu i Handlu 
z dnia 5 października 1948 roku, ogłasza się, że zostanie spo
rządzony protokół zdawczo-odbiorczy następującego przedsię
biorstwa przejętego na własność Państwa: Przedsiębiorstwo 
Franz Seiffert und Co., Aktiengesellschaft Zweigniederlassung 
— 1 arnowskie Góry, Sienkiewicza 47 oraz gruntów stanowią
cych własność firmy „Silarbor" Przemysł Drzewny Sp. Akc. 
w Katowicach, objętych przez okupanta na cele przemysłowe.

Protokół zdawczo-odbiorczy zostanie spisany w dniu 10. IX. 
1949 r. o godzinie 10-tej w Tarnowskich Górach przy ulicy Sien
kiewicza 47.

Wzywa się właścicieli powyższego przedsiębiorstwa oraz wła
ścicieli składników majątkowych, znajdujących się w powyższym 
przedsiębiorstwie, do stawienia się w czasie i miejscu wyznaczo
nym do sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego. Niesta
wiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokołu zdawczo- 
odbiorczego.

Stroną przejmującą jest zgodnie z zarządzeniem Ministra 
Przemysłu i Handlu z dnia 5 paźdz. 1948 r. Fabryka Rurociągów 
Przedsiębiorstwo Państwowe Wyodrębnione w Tarnowskich Gó
rach ul. Sienkiewicza 47, oglosz, w Moiltorze Polskim z dnia 
14 grudnia 1948 Część ,,A" Nr. A 83, zmień, zarządzeniem Mini
stra Przemyślu i Handlu z dnia 39. 3. 1949 r. ogłoszonym w Mo
nitorze Polskim z dnia 25. V. 1949 r. Nr. A-32, poz. 462 pod naz
wą Zakłady Budowy Urządzeń Kotlarsko-Mechanicznych Przed
siębiorstwo Państwowe Wyodrębnione Zakład Nr. 4.

Zakłady Budowy Urządzeń Kotlarsko-Mechanicznych.

OGŁOSZENIE.
a podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30. I. 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przejmowaniu 
przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. Nr. 16 
poz. 62) oraz zarządzeń Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 
28 marca 1949 r. ogłasza się, że sporządzony zostanie nrotokół 
zdawczo-odbiorczy następującego przedsiębiorstwa, przejętego 
na własność Państwa: „Preussische Bergwerke u. Hiitten-Kunst- 
giesserei" — Gliwice, ul. Kalidy Nr. 2.

Termin sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego ustala 
się na dzień 13 września 1949 r. godz. 9-ta w miejscu siedziby 
przedsiębiorstwa przejmującego. — Zakładów Budowy Urzą
dzeń Technicznych, Gliwice, ul. Zwycięstwa Nr. 7.

Wywa się właścicieli powyższego przedsiębiorstwa oraz wła
ścicieli składników majątkowych, znajdujących się w powyższym 
przedsiębiorstwie, do stawienia się w czasie i miejscu wyznaczo
nym do sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego. Niesta
wiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokołu zdawczo- 
odbiorczego.

Zakłady Budowy Urządzeń Technicznych w Gliwicach. 

OGŁOSZENIE.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30. I. 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przejmowa
niu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. Nr. 16 
poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 
26 lipca 1948 r. Nr. PR U145/48 ogłasza się, że sporządzony zo
stanie protokół zdawczo-odbiorczy następującego przedsię
biorstwa przejętego na własność Państwa. Ratiborer Papier- 
fabrik Pius Bartella u. Co. wyrób papieru do pakowania i do 
torebek, znajdującego się w Raciborzu, należącego do wspól
ników Piusa Barlelli zam. w 'Mikołowie i Wilhelma Ritscha 
zam. w Gliwicach.

Protokół zdawczo - odbiorczy zostanie sporządzony dnia 
7 października 1949 r. godz. 10 w lokalu Fabryki Papieru 
w Raciborzu.

Wzywa się właścicieli powyższego przedsiębiorstwa oraz 
właścicieli składników majątkowych, znajdujących się w po
wyższym przedsiębiorstwie, do stawienia się w czasie i w miej
scu wyznaczonym do sporządzenia protokółu zdawczo-odbior
czego. Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia proto
kółu zdawczo-odbiorczego.

Biuro Budowy Przemysłu Papierniczego w Zabrzu.

REDAKCJA i ADMIN.: Urz. Woj. Śląski, ul. Jagiellońska 25. Redakcja I. p. pok. 250, tel. 395 i 374. Adm. pok. 353, 
tel. 348. — ZA REDAKCJĘ: Dr Piotr Batowski — Cena 120, zł. P. K. Z. G. oddz. 3, K-ce, 2500, zam. 516, 20. VII 49 — 1.8.49 —

R-021176


